Saat kulesi, Nikola Parapunov ve

Boris Kidriç caddelerinin kesiĢtiği noktada caminin giriĢ kapısı yanında yer

almaktadır. ġehrin korunmuĢ olan cami, medrese ve mezarlık alanın sınırında yer

almaktadır. Kulenin inĢa tarihi hakkında çok sayıda görüĢ bulunmaktadır. Ekrem

Hakkı Ayverdi‟ye göre inĢa tarihi Hicri. 1153/Miladi. 1740-1741 olarak

verilmektedir.
115

Mehmet Zeki Ġbrahimi‟ye göre ise yapı 17.yüzyıl yapısıdır, yapının

kitabesi ise onarım tarihi olarak sene H. 1252/M. 1843‟ü göstermektedir.
116

Amie Boue (1794-1881) isimli ünlü seyyah, 1836-1838 yılları arasında

ġekil 2.39, Ohri Saat Kulesi‟nin Haritadaki Konumu

Saat kulenin ne zaman ve kim tarafından yaptırıldığı kesin olarak bilinmez.

Fakat çanı üzerindeki Osmanlıca kitabesinde; “Temam sahib’ül hayrat İskenderiyeli

Çavuşzade Süleyman Ağa fi Recep el- şerif Sene 1128” ibareleri geçmektedir.
122

Bu

bilgiler bize kulenin H. 1128/ M. 1716 tarihinde Ġskenderiyeli ÇavuĢzade Süleyman

Ağa tarafından yaptırılmıĢ veya bu tarihlere yakın bir zamanda yapılan saat kulesine

bu kiĢi tarafından çan hediye edilerek saatin çalıĢmasını sağlamıĢ olmalıdır (Bkz.

121Ekrem Hakkı Ayerdi, Avrupa’da Osmanlı Mimari Eserleri, s. 146

Saat kulesi, Koçana Ģehrinin ortalarında yer almaktadır (Bkz. ġekil 2.74).

Zamanında Koçana Ģehrinde savunma amaçlı olarak kullanılan 5 kule varmıĢ
148

,

günümüze ise saat kulesiyle beraber 1 kule gelebilmiĢtir. H. 1314/ 1896 Kosova

salnamesi‟nde Koçana‟daki eserler sayılırken bir büyük çalar saatten de

bahsedilmektedir.
149

Bu bilgiler ıĢığında kule bu tarihten önce yapılmıĢ olmalıdır.

Bazı kaynaklarda Saat kulesi‟nin bey kulesi olduğu fakat daha sonra II.Dünya SavaĢı

sırasında saat kulesine dönüĢtürüldüğü yazmaktadır.

kule eklenmiĢtir. Çanın asıldığı çatı dört ahĢap sütun ile takviye edilmiĢtir.

148 Ġlinka Atanasova, Бисери од Кочанското Културно Наследство (Koçana Kültür

Mirası’ndan Ġnciler), Biblioteka Ġskra – Koçani, Koçani, 2011, s. 36

149Kosova Vilayeti Salnamesi, 1896 (hicri 1314), Ġstanbul, 2000, s. 159

150Mirjana D, Çoloviç, Саат Кулите Во Република Македонија (Makedonya Cumhuriyeti Saat

Kuleleri), s. 70

151Ekrem Hakkı Ayerdi, Avrupa’da Osmanlı Mimari Eserleri, s.

4.11 Negotin Saat Kulesi

Negotin, Kuzey Makedonya‟nın orta kesiminde yer alan bir Ģehirdir. Kule,

Negotin Ģehrinde bir tepe üzerinde konumlanmıĢtır. Kapısı yanında (Sene H.

1225/M. 1810) tarihi yazıldığı gibi kemer üstünde de “Sâhibu’l - hayrat Tahir Abdi

Ağa” yazdığı okunabilmektedir.
152

ġekil 2.77, Negotin Saat Kulesi Kitabesi (2019)

152Hakkı Acun, Osmanlı Ġmparatorluğu Saat Kuleleri, s.

oluĢturmaktaydı.
178

Kule hakkında Seyyah Hahn tarafından gerçekleĢtirilen 1861 yılı Kumanova

gezisi sırasında bahsedilmektedir.
179

Saat kulesi‟nin kitabesi yoktur. Fakat H.

1314/M. 1896 Kosova Salnamesi‟nde Kumanova‟daki eserler tek tek sayılırken saat

kulesinden de bahsedilmektedir.
180

Bu bilgiler kapsamında saat kulesi bu tarihten

önce yapılmıĢ olmalıdır. ġehirdeki Bulgar iĢgali yıllarında (1941-1944) saat kulesi

yıktırıldığı ifade edilmektedir.
181